estabelecidas no anteprojeto aprovado pelo CONTRATANTE. 

4. CLÁUSULA QUARTA – VALOR DO CONTRATO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1. Como contrapartida à execução do objeto do presente Contrato, o CONTRATANTE 
deverá pagar à CONTRATADA o Valor Global Total de R$10.795.841,58 (dez milhões  
setecentos e noventa e cinco mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta e oito 
centavos), em conformidade com a Proposta Comercial – Anexo VI deste Contrato, datada 
de 18/03/2025 e de acordo com a planilha abaixo: 

4.1.1. O valor contratado inclui todos os impostos e taxas vigentes na Legislação